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Nagyasszonyunk ünnepe
\ újra felemelt az utolsó napok •] fátam gondolatával -fogkdkoz-

keserű emlékeitől, komor sej
téseitől meggyötört lelkünket.

k A kezdődő hónapnak csaknem 
minden mapja hadüzenetnek 
évfordulója volt, mértföldjelző 
,a -hosszú vérrel átitatott utón, 
melyet már négy éve járnak 
Európának talán jobb sorsa 

• erdemes népei. Önkénytelenül 
lelkünk elé tódult mindaz, 

/ .ámít a hossza szenvedésben 
•; meggyötört, kétségbeesésre 
z’liajló lélek az utolsó időkben 

kifejezésre" juttatott az - iroda
atomban-művészetben, s a'min

dennapi élet ezernyi megnyi
latkozásában. Mintha meg 

..akart volna dermeszteni annak 
a végzetben való megnyug
vásnak jéghideg szele, mellyel 
ma már annyi ember nézi szá
zadunk nagy tömegharcát. Mi
kor a negyedik évforduló sem 

őhozzá meg^a^vitág- nyugalurát, 
mikor eredményteleneknek lát
szanak a békekisérletek, akkor 
nem csoda, ha -sok leiken erőt 
vesz bizonyos fatalizmus, s.ha 
ezt a végzetet könyörtelenebb -

—nek gondolja,
ő-Anarké-ját. MFdsultanvafjá, 
mikor ragad el a halál még 
egyet szerettei közül.- s mikor , .

Kroó Izor dr.
Tudjuk, hogy darázsfészekbe 

nyalnak. Tudjuk, hogy „odaát" 
a í. e. ,’uloidal- megint ,fele- 
kezetíeskedési* fog emlegetni. 

• Hiszen a ghettó szemtelensége 
már'odáig megy, hogy a jogos 
felháborodás szülte kifakadáso- 
kat a magyar népképviselet elé 
viszi. De bennünket ez nem iz- | 

reánk ez már nem hat.
Létünk első pillanatától csak az 

i igazságnak, a tárgyilagosság- 
1 nak a szolgálatába állottunk.

Csak fajunk, saját vérünk —, 
. testvéreink — j keresztény 

magyarság — fanatikus szere- 
tele hevített benőnket. Annak 
a keresztény magyarságnak, 
mely közel 5 éves borzalmas 
világháború alatt a legtöbbet 
áldozott emb?r, vér és vagyoni 
áldozatokban.

Nem akarunk mi mást,, csak 
gazságot. Színtiszta, pártatlan

zunk. A végzet pogány gon
dolata dermeszt, fagyaszt, el
fojtja, a lélek szárnyalását, a' 
Gonviselés felemel, 'éltet, erőt 
önt belénk. Ha mintegy ' kí
nos álmoktól gyötörve látni 
véljük a könyörtelen fúriákat, 
mint égő fáklyákkal kezükben, 
száguldanakeuemzetünk-fölöü, 
s a Végzet könyörtelenségé
vel hajtják végre népünkön a‘ 
rettenetes büntetést, ne ma- 4 
rátíjunk ennél a kétségbeesve 
kergető képnél, A felhők, fö
lött trónoló nagyhatalma Szűz 
alakja öntsön a csüggedő

I szívbe erőt, az isteni Gondvi
selésbe vetett törhetetlen meg-

; győződést. ■
A Boldogasszony segítsége 

; távol tartja tőlünk a végzet gon- 
! dolatát, bizalmat önt belénk, s 
i remélni engedi, hogy népünk 
; megmarad magyar és kérész- ' .
* tény. Ez volt az ó segítségé- Boldog, megelégedett, gazdag 
í’nek eredménye a múltban, ez ország kellene^ hogy legyünk
• lesz ík jövőben is. í
■ maroknyi népet a végromlás

veszélye fenyegeti, mikor a szár-
! nyaibó.l bontakozó keresztény

ség csak első gyermekkorai 
éli Magyarországon.“ tűkkor 
ajánlja fel a szent király né-

Alikor a és mégíá-m^holnsp azt fogják
• rólunk szomszédaink mondani, 

hogy a „Kárpátontuli beteg em- ■ 
bér*. Mert beteg ma "nálunk

- minden. Minden-. Femű és lenti 
KeievényeSx Szú, mérges, halálos - 
szá rágódik magyar nemzetünk

' lyan venné házkutatásokat s 
: megbízna a frontról visszajöt 

magyar Jánosokat, kiknek asz- 
szonya, gyermeke rongyokban 
éhezik: de sok minden kerülne 
még itt napfényre, De sok ka- 
tonaspának nem szaladgálna ci- 
pönélkül a gyermeke. Egyik 

j másik élelmi és fogyasztó cikk 
1 végleg kikerül a. forgalomból. 

Hol van? kérded. „Kifogyott" 
— a válasz. Pedig csak az tör

tént, hogy nehány pájeszes ide
gen összejátszva, a cikket össze- 1 
vásárolta és „jégre telte". Mig

- majd háromezer perczentet 
nyerhet rajta. A keresztény ma- 
gyarság- pedig ezalatt vérzik, 
küzd és megtart- a — fronton:

' otthon pedig ellepik a. buja 
.-magyar.földet a kelet éhes sáska 

hada és a küzdő hős utolsó 
hold földjét is modern bank 
gesztussal magához kaparitja.

Minden van nálunk. És ha 
tízéves háború lesz — minden

- tesz halfánk. Csodás istenáldotta 
ország — Magyarország. De a

. kígyó simaságával hozzánk be
tolakodott honfoglaló elem csi
nál belőle Keserüországot.

A minisztérium, a rendőrség
1 a hatóság teljesen tehetetlen „ve- \ 
lök" szemben. Oly; agyafúrtság- • *

- gal vannak'szervezve • — maf 
‘ fiaszerüen, hogy csak nagy fit-

' nöTmmdén zug 
múltnak, szebb időiről.

Ezt á "fásultságot, ezt' a 
csüggedést űzze él szivünkből 
a Nagyboldogasszony ünnepé- ' 
nek hangulata. Nem a vak 
végzet útjait járjuk, az isteni 5 

^ Gondviselés őrködik felettünk: 
a világot átható Szellem előtt 

. nincs elrejtve egy lépésünk 
sem, nem titok a háború egyet
len mozzanata sem.’ Ennek a 
minket szerető isteni Lénynek 
földi anyja,_a__ nagyhatalmú .
Szűz, ami pártfogónk.

Neki ajánlotta fel első kirá
lyunk országát, az Ó pártfo
gását élvezte - népünk ezred
éves történelme folyamán.

■ Maroknyi népünknek ezer- 
éves vívódása, melyben még
sem veszet^.el, kis nemzetünk-v 
nek hosszú küzdelmei,. me
zekben mégis megmentette 
létét, fényesen igazolják a fe
lülről jövő segítséget, a Szűz- j—, 
nek pártfogását; nem engedik, ’ ki lelkűnkből a Nagyboldoi 
hogy kishitüek legyünk,- s a | asszony ünnepe.

J népének nemzeti .voltát, s~ te"- - - 
' gye kereszténnyé. .Talán soha tétlen. Egyik 
1 sem'volt nagyobb szükség rá, megbirk 
j hogy a kettős kérést megis- 
! mételjük. Nemzeti létünket 
; alapjaiban ingatta meg a vi

lágháború, s a vilagnézlet kér
désekben napról-napra észlel
hetjük a keresztény gondol
kozással ellentétes felfogások 
előnyomulását.

A régi ének dallama a „ne 
feledkezzél meg szegény ma
gyarokról*4 feT fog hatolni a 
Nagyboldogasszony égi trón
jáig, s az imádkozó sereg 
mint megértó szívre fog ta
lálni. Egy évezred történelme 
nem csal, a múltban bőkezűen 
juttatott segítség zálog a aszént • 
Szűz további támogatásának.

A felülről--jövő -segítségbe, 
vetett törhetetlen bizalmat, a ■ 
magyarság és kereszténység I 
jövőjébe vetett reményt váltsa .

Egyes "szám ára 8 fillér.

. EZért "TSTffnág.Ufl . JlciiL^üíő ui 
ként hatott az a leleplezés, hogy 
van az ország fővárosában egy 

; „magyar** ügyvéd, a ki a ma
gyar állampolgársága dacára, 
ügyvédi, kamarai tagsága da

cára arr^vállaíkozott —. hogy 
az egész- mágyar- büntető tör* 
vértykörtyvel lefordította lengyel
zsidó' zsargonra, mert hogy a 
belopódzott galíciai zsidók /észére 
hozzáférhetővé tette, hogy minél 
könnyebben és biztosabban ki tud
ják játszani. .Kroó Izor „dr.*\ 
urnák hívják ezt a. jeles em-

jelentkezik és mindegyik tehe- 
sem bir vele

megbirkózni, holott a diagnózist 
-a szimpíómák alapján megtudja

állapítani.
Nincs cipő, nipcs bőr .-pedig 

á pincékben elrejtett kész . és 
nyers áruval egy hadsereget 
lehetne tökéletesen Jelszerelni. 
Nincs főzelék, nincs gyümölcs, 
a magyar—háziasszony agódva 
néz a tél elébe: inig a bécsi és 
cseh asszony malicziózus mo-

—sollyal főzi be. a magyar gyű - 
möicíöt, mig az Isztriái és tivoli 
nő vígan felhasználja a magyar ] berí, a ki százezreké: keresett a 
főzeléket. Nincs ruha, nincs : háború vértengerén, s ki^k 
szövet, nincs kelme; ezreket j specialitása: a hyéna gali^tf^ 
kell fizetni rongyokért, pedig a j árdrágító lengyelzsidók védelme.

-.szövet, a kelme háboruelőtti, | 
békebeli, alig került nehány ko-

. rónába de Samuék.,.„elraktároz
ták*4 mostanra, most égbekiáltó

1 áron sózzák a .buta magyarság" 
' nyakába. A fehérneműről, a ha

risnyáról, kelengyenemüről nem 
is szólva. Ha a hatóság komo-

specialitása: a hyéna galiczm

Kiváncsiak vagyunk, vájjon 
mit szól az ügyvédi kamara. 
„Izor ur“ irodalmi működésé
hez? Mit szól majd a.hatóság a 
mely végre nyitjára jött, miért 
nem lehet a legtöbb galíciai be
tyárt megbüntetni, mert mindig 
kihúzta nyakát a köréje font
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hatósági hurokból? Mert, hogy, 
egy magyar ügyvéd — a ma
gyar büntetőtörvény kijátszá
sára — lengyelzsidó nyelvre for- 

' dit.sa — azt még a juda „ma- 
' gyár* Országban .sem szabad

megtürni. -
Kiváncsiak vagyunk azonban 

arra is, mit-szól .a „magyar" 
■ farkaspál, mit szól a „magyar" 

egyenlőség — Kroó „Izor ur“ 
esetéhez.

De „varjú a varjúnak . .
Benedek Rezső,

A szabadkömüvas-szoci- 
álista irányzat térhódi- 
t ása a székesfőváros 

iskoláiban.
A székesfővárosi tanügyi meg- 

bizásők és előléptetések a sza 
» -badkömüyes-szocialista terror

nak végleges bevonulását jelen
tik a főváros iskoláiban. Ezzel 
kapcsolatosan a legképtelenebb 
erkölcsi anarchiára lehetünk a

• jövőben elkészülve. Db lássuk 
a tényeket! Dr. Somogyi Béla 
címzetes igazgató, az ismert szo- 
cialista agitátor, a Népszava 
belső munkatársa és a vallásfa- 
nitás eltörlésének egyik apos
tola, tanári és igazgatói fizető 
sének élvezése és még külön 
busás p.óldij mellett a központ
ban fejt ki tevékenységet s mint 
ilyen mentesített a terhes tani-

— tás alól. Különben újabb egész 
sora a -szociálista agitátoroknak

- nyert tanári és tanítói megbi 
zást. Csoda e ilyen körülmények 
között, hogy több székesfövá 
rosi iskola tantestülete á vallás
oktatás sürgős eltörlését köve
telte és az iskolák beléletét a 
politizálás teljesen feldúlta. Biz- 

Tos tudomásunk.szerinf a lefolyt 
tanév 'végével a . Világosság-/

pnlgármPstfí^kijpTönintiQ mi
niszter előtt, hogy amennyiben, 
a beterjesztett fizetési tervezetei 
.sürgősen . jóvá nem7 hagyják, 
úgy nem vállalja >av felelősséget 
a bekövetkezendőkért. Szabad 
legyen erre megjegyeznünk, 
hogy az anarchia, már megvan, 
deezt nem az állam okozta, 

—hanem a székesfővárosi urak 
protekciós gazdálkodása. Hisz 
a demokraták szemefénye dr, 
Déri Ferenc alpolgármester most 
már a negyedik sógorát juttatja 
igazgatósághoz, régi érdemes 
tanárok mellőzésével az egészen 
ifjú Hajdú (Hirséh) Miklóst, 

. aki-a-ranglistában még egészen 
hátul állott. Ugyancsak, közép
iskolai igazgatói megbízást ka
pott a tanév végével, dr Déri 
Zsigmod is, az alpolgármester 
ur ifjú fivére/Alig néhány évi 
tanárság után. A föpólgármester 
ur sógora Ozorai-Frigyes termé-

■ szelesen főigazgató lett. Ez a de
mokrata erkölcs ! Kultúrát hjr- 
dethi és korrupciót’Térjesztehi./ 
Kötetekét lehetne összeírni ar- 
róka lelkiismeretlen hozzánem- 
értésről, másrészt rengeteg 
pénzfecséiléséről, mely a főváros 
tanügyi intézkedéseit általános
ságban- jellemzi, 122 ellemi isko
lai igazgató közül — az 191£ 
iki hivatalos évkönyv szerint 

harminchármán voltak demok
ratákén tagok, inig a Padegógiai 
társulatban csak tizen léptek be, 
azóta ez az arány még kedve
zőtlenebb lett, hisz, valósággal 
verbuválnak a szocialista párt
ba, á demokrata körbe és a sza
badkőművesek közé-való ■ belé- 
pésre. Ez az érvényesülés a 
legbiztosabb módja, mely mel-. 
leit a becsületes tanári munka 
számba se jön. A kathőlikus 
sajtópropaganda érdekében 
szót emelni azonban bűn, mely- 
eV kíméletlenül, elnyomnak.

Ezek után gróf Zichy János 
vallás és közoktatásügyi minisz
ter kihoz fordulunk, aki neme-

Hozzászólás
A lap 7-ik számában „Szomorú 

történet" címen megjelent cikk 
jó tanáccsal látja el az ország 
’ rzői karát a háború szülte

-a -.WWában, napról- 
-napra puskdpor^W^r^j^krérA 
ben ’a háborús nincsteJedTég-bén 
pyögése, fájdalma, elkeseredé
sében egyedüli s legközelebb 
álló céltábláját a jegyzőben ke
reső és találó hadi asszony és 
a frontról hirtelen haza tért 
katona durvaságaival szemben !

Megértettem a sorokból kiá- 
radó jóindulatot, s nem is 
szándékom azt félreérteni,, illet
ve akarva meg nem érteni, de 
szerény véleményem sze 
rint többet.ártott, mint használt 
az. ügynek.

N-em ami önös érdekünk azt 
méltóztafk jól tudni, amikbr-a 
törvény végreha]tójának odaadó- 
bezieitHut, 
éppen a köz érdekében radiká- 
1L 
vánjuk biztosíttatni- és hogy ez 
a tünet, ma-már tény, igazolja, 
hogy a kormány törvényhozás 
utján kíván práeventive -elejét 
i._ 2"— ~
zá. hasonló- 8j=J0L e8etnekt_szük-

con”13 község területén egy 
embernek ellátni, adót, vetni, 
szedni, behajtani, katonákat • 
sőroztatní, községi háztartást ve- I 
zetni,’ rekvirálni gabonát, mar- j 
hát, szénái, szalmát úgy- hogy 
ne fájjon, de a háború is men-

- jeBj-IiadisegélyUm egál la pi ttatni, 
..osztani közmegelégedésre. Köz
éléi mezni hasonlóan ugye még 
könnyebb és-gondot nem okoz? i 
M gondot ma egy kis háztar- i 
tás ellátása, a rendeletek ezer j 
szála közti fentartása; egy na- . 
gyonsok háztartásból állóé ‘ 
mennyivel kíván többet?. És j 
ha ez 77-félé ágazatban kifárad
va meggyötörve este pihenőre : 
tér; és kezébe veszi a pesti.lapot i
a falusi jegyző : ott Fényes Lász- : ^jr óc knrhÁ7
ló . honorálja az emberfeletti . OH Cb KU1 1 IdZ.
munkát, és járatja le a háborús j Egyik semleges' ország sta-
közigazgatással* .^szerűségét | tisztikai hivatalának, az. jutott 

,5 éven át fent ártott^ .magyar 
--------_o . jegyzői kart, és most még a 
tiszteletét, személy biztonságot kozzá közel álló megyéi naplót

- kx- veszi a'kezébe, ott meg figyel-
lis utón, ha más mód nincs, ki- -uyg^tetik, hogy a munkába ki 

Ao >je fáradj, Rell még bíznod, tü
relmednek határtalannak kell 
lenni, munkakedvednek elveszni 

—t—# . - nem szabad, a, többi halandó-
venni egy körőstarcsai s ahoz- ! u^jbnb idegeidnek••.keli- le- 

gyen-a szeretet-és a megértés . 

szagolt, üthonni magasabb
E-ttgedelm&i--kéreky- de

. legalább még. nem űlt'á háború 
alatt a faluházán és nem ismeri 
egy falusi ’jegyző druch und 
druch hajnaltól késő éjszakáig, - 
tarkítva éjszaka a szomszéd fa
luból elindított pósta küldönc 
ablak kopogtatásával, vagy kün/ 
a csíki, gyergyói . havasokban' 
agy-agy, lovas küldönc hábor- 
gatásával.

Azonban hiszem,, hogy hallott 
(statisztikával is szolgálhatok) 
esetekről, mikor a frontról meg
jött s felesége panaszaitól átti- 
tatott katona beállított sipka 
feltéve a faluházában és rövid 

a savanyúság egyedüli okozó
ját ? Lehet-e itt a megértés 
hangján diskurálni? Hiszen a 
könnyen befolyásolhatók, mert 
falun is lehet-még hát Istennek 
distingválni, az áljalános hibák 
okozójául oda állítják (az a tu
datlan a hátteret nem ismerő 
nép) a jegyzőt, ez természetes 
is. Hogy nincs ruha, cipő, csiz
ma, szappin, bőr, cukor, pet
róleum, liszt annyi amennyi 
kell, hát persze a jegyző, az o&a; 
Így gondolkodnak, az Orruknál 
tovább nem látók. És könnyű 
a munkát kritizálni, de ezerféle 
ágú adminisztációí sokszor 
2—3, künn a végeken, agráni- 

sen gondolkozó, tudós ős;hz 
erköTcso^neveléstTisztöto

“ kulturember. Ne engedje az or
szág a fővárosi tánügyek jelle* 
nősére, szivében teljesen 
megszilárdulni azt a hitet, hogj 

.Q tanerők és az ifjúság nem 
becsületes munkájuk utján bol-_ 
dogulnak, hanem a protákciós 
hajiiásZás, a demokratakor! tag
ság révém. A*-., fő városi iskolák 
tagü^yi?és személzeti ügyeinek 
olyan ellenőrzését kérjük, hogy 
az előléptetéseknél a szolgálati 
idő figyelembe vétele mellett a. 
tanerők morális .értéke és a 
pedagógiai tevékenység legyen 
mérvadó. . tanár.

.. __ ____ munkád. •
teni nem. akaró, Civilben ható- ’• A_ a halálSágot, nem 'ismerő, irodában ?, / ,a s‘r> amWe. a. Mla' 
•féirecsapott - katöiiasipkáyal a j ^Qpátolja az emberiséget meg 
fején, szivarral a szájában he- I nincs elföldelve., Naponkint 
ruktató katonát fogadd szere- I tovább nyeli a friss embertes- 
I®**®1 megértéssel; van- hozzá 1 teket. a kórházak ágyairól, 
időd, türelmed elégi 1 ........................ •

Lehet igy városon, de ott se 
mindenütt a vérben gázolt ho- 
ribajökTiátterét nem ísmélő 
felizgatott inteligencia által - le 
nem fegyverzett s testi épséget 
fenyegetőt leltébe szeretettel 
fogadni? ha bejonettel vág be-' 
léd, vagy revolverét süti a sze
medbe ?

adtál feleségének több hadise
gélyt, kávét, cukrot, lisztet meg 
nem tudom ón még mi mindent! i

Nincs ma már gógös pandur 
módszer, de inteligens tisztvi
selőnél nenris volt, s ahol volt 
kiölte, kifárasztotta a rengeteg 
munka. És nem is azért fordult 
a példákon okulva a magyar 
jzői kar a m. kir, kormányhoz 
karhatalmi védelemért, mert van 
és hála Istennek ez a nagy több
sége még az országnak az a 
magyar paraszt,-aki zúgolódás 
nélkül orránál tovább látva tisz
teli a törvényt és annak perifé
riális repvezentálóját; elviszik a 
,fiát, az apját, a férjét, barmát,

gabonáját.' pénzét a nagy ég kö
zös célnak és tűri szó nélkül 
ezekjeiért .meghajtják az eis’ 
mérés zászlóját mi elsősorbán 
is utánunk és velünk a közv^ 
leniény, ■ hanem - igenis ázén 
mert van egy kevés konkoly’ 
amely ha ki nem irtjuk, nú 
piszkítja sajnos a Többi ti3zta 
ouzát.
-Hiszen á törvény büntető 

sankciója se azt respektáló, ha- 
i nem a fel forgat ók kedvéért ké- 
I szült. És hát lehet-e ezekkel a 
i szeretet étf^mogértés .hangján 
!■ tárgyalni, érdemesek-e erre ?

Legyen -szereséin -egy itrüg- 
háborús' napon a panaszok 
özönében, hiszem hogy a in/a. 
gyötört és sokat szenveded ka
tonás közé nyugodt lelkiisme- 
rettel fogja besorozni a front 
mögötti iövészárokban küzdő 
és az annyi kritikában?• meg- 
edzett * jogtalan . báutalöuitói' 
el nem csüggedt felemelt fővel 
haladó hazafias-jegyzői kari.

"Engeddin d, hogy eqnyi ne- 
Ivat elraboltam, de úgy gon
doltam közügyét szolgátok vele 
és nem bántom a szerzőt, se a 
valóság több oldalróli megvilá
gításával/

Vereb .1918, aug. 10.
_____'_____ I___ 1 Trcmkó Gjörgy- 

s. jegyző

feladatul, hogy száriba vegye— 
ttz őrült emberiség—pusztulás 
sát. Mostanig az eredmény a 
következőif'millió halottja 
és 19 millió nyomorékja, s.e- 
besültje van a világháborúnak. 
Ezek a számok oly borzalmas 
hagyok, amely a£- életet sze
rető, háborút ..gyűlölő ember, 

felhördül és.-á fogát, osszeszo-

I teket. A
• ezrek kelnek fel, de ezek nyo
mába tolulnak; azok, ' akik

■ élőbb még épen örüllek a . 
fön^éges, misztikus életnek, 
mert még tart az öldöklés. 
Igaz,'hogy, a föld ötéves la
kói már belefáradtak és tes
tük,., lelkűk minden kis ideg-

akik itthon reménytelenül te
kintünk a sötét, ködös hol
napba, ami agyongyötört lel
künk is az- Isten örök béké- 
jé? szömjuhozza. Elég, elég 
volt már ebből.' Ezt suttogja 
ordítja a pusztulásba dobott 
emberiség. ■ Gsak-; még -azok ,... 
foga cbattog ‘ a vérszomjtól, 
akik elvakult fejjel.. .intézik ,,az...
emberiségsorsát. Minden or
szágban . előbb azoknak - kelt 
elpusztulníok, akik a gőzölgő 
vértengeren úsztatják hajóikat, 
akik végső33* győzelemről. sto»
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■ augusztus 15.^ ,

I -11 millió halott, 
■^fflllió 'félember. Ember! 
I1’, e munkád! Se. feltá- . 
■Bt,tani nem tudod a leta- 
■Síyönvörü életet, se .a
■ Snt J elvesztett épségét, 
H^étréi nem adhatod visz-

'|írM«iHáItal T-fittg-nrost- 
térSz eszedre ? Ez nem 

■emberi munka. :

1- ^ Őfelsége a király legmaga- 
I születésnapján szombaton a

■ t^tisegyhárhan Megyéspllspö- 
l&ré ünnepélyes szentmisét tart, 
■^9 órakor. .
I — bzt István ünnepén az 
■íetentisztelet reggel 9- órakor 
■veszi kezdetét. Körmenet után 
■az ünnepélyes sz. misét s a 

-■beszédet dL-Hrohászka Ottó-' 
■kár megyéspüspök tartja. Fel- 
■Betnek'az egyes társulatok 
|bo<7 a*' körmeneten zászlóik

- (alatt szíveskedjenek részt vermi'. 
I - Értesítés A maroshegyi 
(kápolnában, f. hó 15-án reggel 
■fél 9 ó-rakor istentisztelet lesz. 
I Ma Nagyboldogasszony, ün- 
inapán d. u. 5 órakor indul a 
■processió a búzapiacon álló
■ Mária szoborhoz, hol sz. beszéd

-■j litánia tartdUkr
■ *- A'Károly király gyermek- 

'■ oyaraltátásí akció Fehérvárnak is 
■ímmtotf—hatvankét -osztrák gyct^
■ íreket. Ezeknek Fehérváron elhe-
■ lyeiése érdekében Heltay Jenőné 
■énöklésé mellett alakult, hölgybi-
■ zöttság fáradhatatlan buzgalommal
■ dolgozott és sikerült is biztosítania 
Int, hogy mire-tegnap d. u. fél 3
■ órakor a' transport. megérkezett,
■ azokat minden fennakadás nélkül

Jiriézes'TéíJeseh'' akclMészen Várta"5'
■ a hölgyeket. Komárom felől pon-.

■ hozó vonat, a fehérvári állomásra. .
■ Az apróságok, akikkeíkét felügye
■ KnŐ jött, jókedvűen, frissen ug-
■ fáltak le,a vonatról ' és a, fogadás
■ formalitásai, után mindjárt helyet
■ ^-foglaltak . a perionon részükre
■ tentelt asztaloknál. - Kávé, túrós'
■ sütemény, gyümölcs s mi egyéb-
■ bel vendégelték meg öltét:'Azután
■ a ^ros és magánosok által ren
■ delkezésre . bocsátott fogatokon
■ ö^endben, minden incidens
■ nélkül küldték be őket a ^városba
■ y eltartásukra vállalkozott csalá-
■ fokhoz, ahol már szintén magyaros 
I jwdégszeretettel várták őket. A 
I ogadtatásnál Heltay Jenőné veze-

höigybizottság— tagjai-
I he S2.^m^an> a város kép.visele- 
I toen Lipcsey Lajos tanácsos je 
I ient meg. Semmi kétség, hogy a . 
I apróságai Fehérváron 
I- en.tekintetbeh jól fogják ma- 
I v .érezni. Bár a mi hádba- 
I csemetéiről is ilyen
I S2íreletteljesgondoskod^s történne. 
1.:.^Kérelem. Mattesz Mihály^ 
I ^könyvvezető felkéri az érde- 
I ’t szülőket, hogy a főgimnázium, 
I ureáI vagy a polgári iskola I. osz- 
I yAba kerülő gyermekeik születési' 
I nyakönyvi kivonatait, aug. 25-éig, 
I z Nyakönyvi hivatalban elője- 
I . fessék.

— A háborús éve/í duplán 
számítanak. A városi nyugdijfeL- 
ügyeiő választmány ma d é a 
polgármester ektöktese—-meÉetr- 
tartoit-'ülésén foglalkozott azzal' 
a kérdéssel, hogy a háborús évek 
a város tisztviselőinek, alkalma 
zottjainak, nyugdíj idejébe, kétsze- 

_résén számiUassanak, A választ- 
mány magáévá tette ezt a méltányos 
és valamennyi törvényhatóság által 
elfogadott óhajt és azt pártoló 
javaslattal terjeszti a közgyűlés eié. •

Az uj tanév. A vallás- és'I 
közoktatásügyi miniszter az is- 1 
kólái hatóságokhoz intézett-ren
deletében és az egyházi íenha- 
tóságokhoz—intézett átiratában 
úgy intézkedett, hogy a gimná
ziumokban, reáliskolákban^ le- 
ányközépiskolákban, felsőkeres- ; 
kedelmiben. a női kereskedelmi I 
szaktanfolyamon, a polgári is- I 
kólákban, taniió- és tanítóképző ! 
intézetekben a tanév szeptem- i 
bér 1-én vegye kezdetét-. A ren- ! 
delkezés érintetlenül hagyja a ! 
termésátvételnél való közremü- | 
ködöst, vagy a Károly király j 
gyermek nyara hasból kifolyó- I 
an az iskolai munkától szép-7 
tember hó folyamán még idő- I 
legesen elvont tanerők szabad- I 
sigá-ra-ós a helyettesítésére vo ’ 
natkozó korábbi intézkedéseket, j

tanintézetek igazgatóit, hogy a 
szüleik kisgazdaságában nélkü
lözhetetlen tanulóknak az őszi 
és tavaszi munkálatok idején 
három-három heti szabadságot 
engedélyezzenek.

— Gyászrovat. Özv. Rezi Ist 
•vánné szül. Fuchs-Magdolna f. hó 
14-én elhunyt. Temetése ma d. u.

temető halottas házából.
Márkus/7 Adolf cipész . hosszas 

. betegség/utánt szerdán reggel 3 j 
órakor 02 éves korában meghalt. ■ 

-Temetési ma. csütörtökön d, u. 5 
órakor lesz. Ősz utca 7. sz. alól.

—NdsffiKHorváth Istvánná szül. - 
Kusqlj^nha t hó 13-án elhunyt.

• és igy. csak jó legelőre van kilá- ' ; 
j táss A legelők újból kizöldültek 
_és az áhajáfomány megtalálja élel-"“r.

. mér. Az idei takarmáuylermés. ál- z 
tatában igen gyenge volt és az _ flU „ x,iaixcuu«uuaii

- állatáHes-ánynak-ki-eleF.etése nagy - myarak Egy egészen goromba ur 
gondot fog okozni. _A hüvelyesek

--gyenge ten *
temények az esőkre jól fejlődtek. 
A szőlőtermés közepesnek igér- 
kezik.

j — Szépségverseny Siófokom 
A. „legilktékesebb*- lap, a Pesti 
Napló írja: „Siófokon, a hol a- 
nők számán és. azegész

: drága nyarat szépsegversennyel 
töltik, vasárnap hivatalos tornát

1 xendeziek ^szépségből. . Erre a 
‘ célra jegyeket árusítottak. Ötven 
; cédulának tiz korona volt^az ára,
■ ezer ‘darabnak kétszáz korona és 
; így tovább. Kelten voltak a rivá- 
l lisok. Az egyik: egy nagyon jól 
.ismert és sokat emlegetett pesti

■ „bankigazgató unokabuga, A má- 
í sík : a lánya egy még nem igen 
; ismert pesti urnák, aki az utóbbi 
I években azonban rohamosan siet 
t oda a

• emlegessék. . _
; A szépségversennyel egyidejűleg í olY szigorú ellenőrzést, gyakorolt,' 
í gyermektornaünnep is volt, s ami- ‘ hogy a legtöbben közülök elhagy-
: kor ezt befejezték, ki • kellett hír L^k a várost.
-pfétni az jredményt. Ezt azonban j — Liszt árusítás jelenleg a 

. nem adták olyan olcsón Siófokon, következő kereskedőknél törté- 
I Gondoskodtak egy kis pótizga- ■ nik: Tisztviselők szövetkezete* 
: lomról is. Az eredmény nem volt ; Közérdek fogyasztási szövetkc- 
1 végleges. A versenyzőkön még le- ' zef, Honvédség beszerzési cso- 

1 heteit segíteni amennyiben árverés I portja, LŐwy Gyula, Heumann
alá bocsátották a gyözt-es szépe- \ József, Grünfeid Adolf, Löwy 
kei. Ebben a nevezetes pillanat- Betti, Hári István, Tehel Miksa, 
bán a szavazatok úgy álltak, hogy j-Schwartz Sándor, Obermayer

• a sokat emlegetett bankigazgató Imre, Hollander Ignác, Már- 
’ - • ku?z -Dezső, • Kuttner Simon,

Hűlsz—Sándor,—Frommer Er-— 
nón\ Lichneckert Ferenc, Ra-, 
uschmann Józsefné, Keresztény 
fogyasztási szöveikezetkezet Zá- 
moly u., Braun Lajos, Krausz ' 
Adolf Fiai, Deulsh Kálmán.

gros pluralitást Jutalmul egy gyö
nyörű* francia babát kapott

Igaz, hogy húszezer szavazattal 
kapott többet a bébékalap . nyer
tese, de hát az igazság istennője 
az idén — ah — Marienbadban

ierti—ve
mondta ezt, akinek nem is hisszük 
el. Azt sem, hogy a szépségver- 

“senygyőztese izé, csupa szeplő J*

Mi csak annyit jegyzünk ehhez: 
Mily böfögök ezek a siófoki nya
ralók, akik a világháború ötödik 
esztendejében igy szavaznak. Ne- 

’ künk meg kenyerünk alig Van .
Hogy pedig a szépségnyertes: 

„csupa szeplő,** az csak stilszerfl, 
mert a szavazók lelke is olyan 
szeplős lehetett, mint a bibictojás.

— Kövessük ’! Miskolcról je
lentik :« Rimóczy József dr. foka- 
- pilány elrendelte, hogy az ottani 

rendőrség ezentúl szintén vezessen 
j nyilvántartást az árdrágítókról, a 
1 kiket ilyenért elítéltek, .azoktól a 
j jövőben meg fogják tagadni a 
I közszükségleti cikkekkel való ke- 
] reskedésre szóló engedelmet. A 

ismerjék" és miskolci rendőrség egyébként á
i galíciai kereskedőkkel szemben is—

sárkereszluri vámházból. .
*- ■Frösjr/.n 19 eves.korában folyó

‘ délután lesz a Baross^utca ICk sz. 
gyászházból; i

— Hadisegélyezettek figyel
mébe. A városi segélypénztár | 
ezúton figyelmezteti a hadisegé- i 
lyezetteket, hogy akik -augusz
tusi segélyüket eddig bármely 
okból nem vették fel IZ-én, 
szombaton d. e. 10-p-12 .óráig 
felvehetik Városház köz 4. szárny 
al-att (Obermayer* ház.) A se- j 
gélypénztár szeptember ho l-ig 
semmiféle fizetést nem teljesít.
— A vármegye termése. Kör- j 

mendy Péter gazdasági szakelő- 1 
adó jelentése szerint a júliusi : 
kedvező időjárás mellett az. aratást ; 
minden fennakadás nélkül befe
jezték. A gabonafélék cséplése fo- ! 
lyamatban van. A terméseredmény j 
a reméltnél gyengébb. Búza, rozs 

árpa gyenge közepes termést 
adott mig á zabtermés igen silány, 
helyenkint még a vetőmag sem . 

lérül ~ meg? A hóvégi esőzés Ja 
tengeri és késői, burgonyára igen
jó hatással volt. A takarmányfélék 

:inint lucerna, mohar és köles az 
esőkre felfrissültek és megerősöd
tek. A sarjura már megkésett az 
eső, mert a legtöbb helyen kisült I

szavazatot, az emlegetés Ide siető 
ur leánya pedig hatezren felül. 
No de most 1 Jön az-árverés s ki 
tudja, ki lesz a legszebb egy fél 
óra múlva.-S tényleg. A hatezren 
telüh kisasszony érdekköréből va- ------ ;-----  ----
-laki nyomban belekíáhott az ár- T A többi kereskedőnél, akiknél 
verésbe: _ kifogyott a készlet, mig a vá-
^^J^zpfJsaavazatot rá ! ' .. ros számokra lisztet kiutalhat, 

amlgí ~ 
rádt'hátra: — Nem jelentette becsizma

"hely beír Hali ér ttT’.'.sz. -a. lakó-' -----
csizmadiamester a .rendeletnek 
előirt bejelentésü kötelezettségé-;

; nek nem tett eleget. Ezért a ren
dőri büntető bíróság a cipőhivatal 
feljelentésére elítélte őt.450 korona 
pénzbírságra,' vagy 23 napi elzá - ‘ 
rásra. Bagala megnyugodott ’az 
Ítéletben. ■'

— Hetvenhétével menyasz- 
54U11V, Tiusz’ eves vőlegény. Ér
dekes szerelmes pír jelent meg 
az újvidéki pfalgármesteri hivatal- 
bán, hogy dispenzációt kérjen 
házasságkötéséhez. ' A vőlegény, 
Lengyel István, mindössze húsz 
éves, akit pedig élete párjául .ki
szemelt, özvegy Simics Vácánné

kettedik esztendejét. Az asszony, „ 
kinek már unokái is vannak, vi-. 
rágzó gazdaságot vezet és itt vplt 
kocsis a Pista gyerek, A házasság 
kihirdetése meg is jelent a házas- 
ság tábláján. A jegyespár boldogan 
távozott a városházáról.

— Közveszélyes csavargó. 
Horog. Juliánná nevű leányt a 
rendőrség Fehérváron csavargásba 
találta. Megállapítást nyert, hogy 
züllöttségből tartotta el magát. -w 
Dr. Zavaros Aladár tb. főkapitány 
10 napi elzárásra Ítélte őt, azután 
kitnloncoltatja Fehérvárról.....

- másik illető. ' j
Most olt voltak, ahol voltak, j 

, Ha ez igy megy, gondolták a !
i nézők, ki lesz itt szebb a másik- j 
j nál.-De ekkor előállt egy apa a , 
' szivével. Ott a nyilvánosság előtt j 

kivette a melléből, hogy lássák, •
■ mennyire tud egy* Saját tizenkét- í 

éves lányéit dobogni és odaszólt: ;
, — Tizenötezer szavazatot adok

még rá. t--------------------------- '■-------------
j Hogy’ ezt ráadta, ez a szépség-

■ többlet pénzben lemérve -háromezer 
l koronát jelentett.
! Mint amikor a cirkuszban egy 
i nagy’ kunsztot csinálnak és- a zene 
| elhallgat, olyan csend lett egyszerre.
! Szinte . ambicionálta az ember. cll, U4.S6/ . ........ .............

hogy szúnyog legyen.-Most niw—-^uköTÍcatöíéskor tölti be a hetven- 
denki meghallotta volna a hangját., - -
S ekkor az történt, hogy, a bank- 

' direktor rokonai kijelentették, hogy
ez már nem szépségverseny. Akkor 
ne legyen az unokahug-Siőfokon 
a legszebb. Söröltették a második 
helyről is. Ezzel az árverésnek

* is végeszakadt.
A tizenkétéves kisasszony első 

lett. A második ”helyre váratlanul 
egy kis helybeli csillag került/Egy 
ottani kereskedő leánya, akinek 
csak kétezer szavazata volt. Két
ezer, de echt 1 Sok százan szavaz
ták neki össze, mert a szülei nem

| engedhették meg maguknak az en

Tszőrig, Tiusz’
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A, szerkesztővel a lapra 
vonatkozó ügyekben tárgyalni 
lehet közpapokon délelőtt 
10-től 11-ig és délután 4-töl, 
5-ig a szerkesztőségi irodá
ban, más időben pedig a la
kásán: Szeminárium 
emelet 18-ik ajtó.

1-ső

napig, a messzel ellátott és á,: Szép hajfonatok kanta -v 
■savanyított' tök pedig, sokkal ■ fésűit, hajakból hajmulL.«• iXlbb ideig isPetotható.

roly MMtrted I Ebből kifolyólag-felhívom a *nek köron^».^ 
— Tégelyben város^ közönsége figyelmet, p Nádor-utca 13. - 8yIoeT«znii| 
, ,^.^-Lhogy - tekintettel a, rendki. ,

; ---------- cl . őszibarackot, káposztát uh-?e’
. ’ ' ■' téli évadra lássa el magát 1 ügyszinte m_ás tőzelek-iél^i*’

_ ______L___ akác savanyítás céljából, akár I tételekben megvesz Bogya/ffl 
- _____ ' pedig egészben való elteves-. lüsilldl<y-^r 2

Köhögés elten kitünően bevált 
háziszbr a SiÖrk?paszuila ■ Egy 
dobozára rőG korona. Kapható 
Szüts Róbert Károly király téri 

-gyógyszertárában. - ,
Adandó szerekhez tégeiyhfény^Eogy — ....."V
miatt a tégelyeket tessék ma- > YM1 ^sefel.,Ier‘meSr,e 
gukkal hozni.

— Lopják a baromfiakat. Ku- 
y.tassi József Zrínyi utca 14 . Sz. a.

lakostól az éjjel kacsákat, Pánczél 
Lajos Zrínyi utca 18 sz. a. lakos
tól pedig 6 drb. házinyulat loptak 

. , el.
Férjhezment tizenhárom éves 

korában.Mindazok akisasszonyok, 
akik kétségbeesett szívvel gondol
nak rá, hogy Tehet • férjhez menni 
ebben a íérfiinségés világban, talán 
megvigasztalódnak ezen a híren. 
A nagybecskereki anyakönyvi hi
vatalban Giffinger Zsigmond anya
könyvvezető : igazságügyminiszteri 
engedéllyel megeskette Virág Anna., 
tizenhárom éves leányt Gyalai" 
László huszonhét éves katonávalr- 

-'i“. Hölgyeim 1 ha Virág Anna, tizen
hároméves kprábanjérjhez tudott 
nrennu önök sem maradnak talán 
pártában.

— Ellopták a ponyvát. Szüts- 
Lajos hivatalnok. József utca 24 
sz. a. lakos feljelentést tett a ren-

- dőrségen,- hogy ?tz Öreghegyi sző- ;
lőben lévő portájáról elloptak egy 
darab 700 korona értékű ponyváit

— A Székesfehérvári Hitelszö-
~ vetkezet tagjainak figyelmébe i ------------- ------ -......... -v-

ajánljuk, hogy a szövetkezet üz- n1'1. kö^“ r3ndJ’z bányadó. 
lolí „ • . b , y , í • A szabályszerűén felsorolt i

T CZeD u kedden, esti . (születési anyakönyvi. k’ivona', ' 
törtökön és szombaton d. e. K—12 ; honossági bizonyítvány oklevél 
óráig lesznek. Természetes azon I. és működési bizonyítvány) kér-, t Zl

____ b'4n. hogy n régi rend Ijények Székestehéi vár szab. ’Kereá szív ti családót, hol szép- L 
marad : ünnepnapokon üzleti t tanácsához folyó évi"T . ^5
nan nine<5 i ' au^u;>ztus hó 27 ig küldendők ! *nel!ett eltőithetne. Cím a kiado-

p hanem ünnepre ; jje, később beérkező pályázatok I ^a11, i
eső üzleti napot, mindig az azt ■ figyelembe nem vétetnek és a i Eladó egy p^r cszima, és két ; 
megelőző hétköznapon tartjuk j választás augusztus ho 2H«íg ‘ hordó. Paloiai-ülca 2.^, j

“ meg. ,V Székesfehérvári Hitelszö megtörténik. ~ dKlöZ ,
\ velkezet igazgatósága. - , A tanárait a felső leány is I 1, elcserélném 500- 400 L ugyan

■ - Állást ker«npk • ’ • H°‘a .sz-bályreudeUte etjeimé- 1 csak jókarban levő hordóét!.'-'Ko- I
—■q- -■ Sne^ • . • böD a városi tanács választja

uzoktat^^

óráig lesznek. Természetes azon

Székesfehérvár' szab, kin város tanácsa. sel tökkel, hogy így a ká
poszta. hiánya kevésbé érez
hető legyen.

Szfchérvár, 1918.. aug.' 13.
Dr. Saára Gyula

yolgír mester.

Kováts A. Sándor
. ■ tb tanácsnok, 
közei! bízott, elnök.

I 8269;1918. szám. ~

| Pályázati hirdetmény.
| Székesfehérvár szab. kir._ vá- , 

ros tanácsa mint a fejlesztés i
. ólait álló Székesfehérvári Fel-.1 
sőbbleányiskola fenntartó na- J 
tósága egy folyó évi szeptem
ber dió 1-én feltétlenül elfogta- | 
landó tanszékre pályázatot hír- í 
det. b ' . j

Eóen rendes, vagy helyettes I 
tanszékre pályázhatnak latin- , 

4*0 rög, vagy rainnyiségtan-ter- 1 
^J^éttan szakból képesitetl ta- [ 
miiok, iljő't-'T^SFaW'zsj^. .test 
tanárjelöltek. • “

__ A mides,vagy _a helyettes Xa—r- 
nár javadalmazása háborús se 
géllyol együtt teljesen azonos’ ----------- - •■ ..—.
az állami középiskolai tanárok ! képes a legjutpnyosabb árban 
mindenkori javadalmazásával. A ’ ’ 
meg>átasztóitnak az egyes lize-

i tési osztályokba, vagy foko- ;
t zatokba-^való előlép áse nem kü
■ lönben korpótlékaik megállapí- j 

tása ügyében, illetve a heiyet-
i les tanár rendes tanárrá való
I kinevezése ügyeben az állam-

polgárit végzett leány irodai alkal- \

Két négy polgárit-végzett leány 
irodai alkalmazást keres. ■ -

Fehér és ■ tarkái uha varrására 
vállalko.zikxházná) és oiMbcn var
rásban jártas varrónő.

(Felvilágüsitíst ad: Kér. NŐk 
Szövetsége, szeminárium épülete 
péntek d. e. 10—12, d. u. 3—5.

Ne- feledje ■ „Akié az ifjúság, 
azé a jövő.* Tehát a keresztény 
ifjak felsegélyézése céljára •’ küldje 
adományát e címre : „Alkotmány* 
kiadóhivatala Budapest, Vili. kér. 
Szentkirályhutca 28. Az „Alkot. 
mány“ az-összeget rendeltetési 
helyére juttatja és - rr

• nyugtázza.

Csütörtökön, aug. hó 14-én •

„NIRVÁNA"
Indus-dráma 3 felvonásban
Előadások 3, 5, 7 és 9-kor.

ÉRTESÍTÉS!
Értesiteni'a nagyérdemű kö

zönséget, hogy 3 évi harctéri 
szolgálat után haza jöttem, 
kérve a .nagyközönség szives 
pártfogását elvállalok szoba- 
testést és mázoló’ munkát szép 
kivitelben és körülményekhez , i

Péntek, szombat, vasárnap, 
augusztus 16, 17" és-18-án:

A mos?ohag.?fineV
Dráma 4 felv.

Dorrit Welxler főszereplésével

kiváló’-tisztelettel
ERTL FERENC 

szobafes’ö és mázoló 
mester.

Sütő utca 15. szám.. 
•Székesfehérvár.

A katholikus sa/ő ut: 
törő lapja, az agilis, szó
kimondó, érdekes tartalmú

cimíi közlöny.

APR6«IR8ETESEK. •
Jó családból' való-5 gimná* 

ziumoi végzett bécsi szolid fiú 
keres jó szíva családot, hol sze~

Boroshordót jókarban, levő 700 .

csak jókarban levő hordóért.
yács ím re Széehénvi-u 23

abrosz, szalvetakkál és 'pehely toll Jjnr.-nA 1 aoiosz. szaiveiami es pehely toll i
'fel™!var .zab, tój vA- '

ros tanácsának 1918. évi au- : ko'h_azban Owpps L. .
-gusztus hó 10-én tartott ülésé- - . hölgyek figyelmébe. Női velúr f
bői. . es nlc kalapokat-legújabb formákra 1

• átalakítást és. festést elvállalnak, i
i Sütő-utca 11/szám. :

E-gy jo vétü kis ló eladó. Sze- 1
. éhényi-utca 48.

Dr. Saára Gyula 
polgármester

Székesfehérvár szab. ki:, .váios polgármcs- 
veretű!.'

5139. közéi, sz.
Í918. . .

Hatósági hirdetmény.
------- . Alapos a feltevés, hogy a ' 
nyilvánosan | káposztatermés a megnövelte- ! 

j dett szükség.kielégítésére nem i 
------------ lesz elegendő, szükségesnek f 

tam azért, hogy a piacra ke-
ihás. I rülő nagy- mennyiségű .tök : 
hetetlen | besózás, vagy . savanyítás ut- | 
ipám el-■ ján, esetleg a szárával levá- ■ 
éfMfí'■ gott. egész tök., bemeszelve ' 
fíl konzerváltassék.
tek, fo- ■ ---- —— '
tűnket, iA Erre a. célra különösen a’! 
’őzsefné g ! következő hónapokban beérő ! 
r. i I tök alkalmas, A sózás utján I 

iMm konzervált ' tök esetleg 3 hó- '

$

1 ^ccjjele

Előfizetés figész évre ■ 
-2$ fiitér. -

Egyes szám ára 10 fiit, r
Székesfehérváron kapható

Ifikő-fi övérek n él, j 
{.Szőgyény Alaridi-u} ; 

és: . .

Kossut-utcai papír.

J\e mulassza cl min--\ 
dcu hónap el éjért-~el~ 

olvasni. -

Az újonnan átalakított 

„AP0LLÖ‘<8ZINHáZ 
^ozoniíMvitó ünnepi előadása!

Szerdán és csütörtökön, aug. 14 és 15-én: 
,A filmművészet legszebb alkotása! :: I

(Karwan Péter) Ohnet György' hites drámája 4 felv.
__ Kiegészítő mű őr.

’Kl hX'e’,?"- páholy 4 szémélyre IÁK. EHcélyBlés 
- K. I. hely i 60 K. I|. hely 1 20 HL hely- 70 fillér. Katona es 

gyermekjegy-50 fillér.
Előadások 7 és 9 órakor. Ünnepnap 3. 5. 7 és 9 órakor-

Nyomta Egyházmegye! Könvvnvomds' Szél-esfébérvár '
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